
\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΕΘΝΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\THRAKON\SV-883\SV-883.doc 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                Αθήνα, 13-05-2020               
2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ Αριθ. Πρωτ.: 4109/109083 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Συγγρού 150 
Ταχ.Κώδικας:176 71,  Καλλιθέα, Αθήνα 
TELEFAX: 210 9212 090 
Τηλέφωνο:  210 9287202 
Email: biocides@minagric.gr  

 
 

ΠΡΟΣ: THRAKON AEBE   
 Λ. Α. Συγγρού 130 

                176 71 Αθήνα 

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση οριστικής έγκρισης διάθεσης στην αγορά  στο βιοκτόνο (αντιρρυπαντικό) 
SV-883».  

  
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Kανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 22ας Μαϊου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 
βιοκτόνων και ειδικότερα τα αρθρα 89  παρ.2 και 95 παρ.1. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008 (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και 
συσκευασία μειγμάτων» όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4622/Α’133/2019 με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 

4. Το άρθ. 87 του Ν. 3528/Α΄26/2007 με θέμα «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ», όπως ισχύει. 

5. Τη με αρ. 4933/75184/25-05-2018 Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Γενική 
Διεύθυνση Γεωργίας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

6. Τη με αριθ. 132428/29-9-2009 (Β΄ 2110) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για την 
έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) ανήκουν στους 
τύπους προϊόντων 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 21 και 23».  

7. Τη με αριθ. 4616/52519/16-05-2016 (Β΄1367) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: 9Β5Υ4653ΠΓ-79Α



\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΕΘΝΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\THRAKON\SV-883\SV-883.doc 2 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».  

8. Τη με αριθ. πρωτ. 7645/183862/22-7-2019 αίτηση, τα με αρίθ. πρωτ. 715/18819/20-01-
2020, 2973/77464/10-3-2020, 3820/100721/10-04-2020 συμπληρωματικά και το με αριθ. 
πρωτ. 4109/109083/24-4-2020 πρωτόκολλο εξέτασης του φακέλου. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

    Ι. Χορηγούμε οριστική έγκριση με αριθμό ΤΠ21-0321 στο βιοκτόνο με τα ακόλουθα 
στοιχεία: 

 
1. Εμπορικό όνομα: SV-883 
2. Μορφή: Υγρό 
3. Εγγυημένη σύνθεση: Dicopper oxide: 15,2% β/β (technical 16 %) 

Pyrithione zinc: 0,1% β/β (technical 0,1%) 
Bοηθ. ουσίες:  83,90% β/β 

4. Περιεκτικότητα των τεχνικά καθαρών δραστικών ουσιών σε καθαρή δραστική ουσία:   
Pyrithione zinc 100 % min. και Dicopper oxide 95% min. 

5. Παρασκευαστές των δ.ο.: α) Dicopper oxide: American Chemet Corporation, USA, β) 
LONZA COLOGNE GMBH, Γερμανία.  

6. Κάτοχος της έγκρισης: THRAKON AEBE, Λ. Α. Συγγρού 130, 11745 Αθήνα.  
7. Παρασκευαστής του σκευάσματος: Ο κάτοχος της έγκρισης. 
8. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: THRAKON AEBE, Βοιωτία. 
9. Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος: THRAKON AEBE, Βοιωτία. 
10. Συσκευασία: Είδος – Μέγεθος -Υλικό: Πλαστική δεξαμενή των 1300 Kg. 
 

Σε εμφανές σημείο της ετικέτας της συσκευασίας να υπάρχει η φράση: 
 

«ΜΑΚΡΙΑ ΑΠΟ ΠΑΙΔΙΑ» 
 
11. Στόχος για τον οποίο προορίζεται – Τρόπος δράσης: 

Αντιρρυπαντικό προϊόν για την προστασία διχτυοκλωβών από το σχηματισμό φυκιών και 
άλγεων, τα οποία εμποδίζουν τη ροή οξυγόνου. 

 

12. Τρόπος εφαρμογής: 
Το σκεύασμα είναι σε συμπυκνωμένη μορφή και για την εφαρμογή του απαιτείται 
αραίωση με καθαρό νερό 60%κ.β.. Η αραίωση γίνεται αναδεύοντας με μηχανικά μέσα 
για τουλάχιστον 10 λεπτά. Οι διχτυοκλωβοί θα πρέπει να είναι καθαροί και τελείως 
στεγνοί πριν την εμβάπτιση. Το σύνολο του διχτυού θα πρέπει να μένει μέσα στο υλικό 
για περίπου 20 λεπτά, προκειμένου να διασφαλιστεί η πλήρης διείσδυση του υλικού σε 

ΑΔΑ: 9Β5Υ4653ΠΓ-79Α



\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΕΘΝΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\THRAKON\SV-883\SV-883.doc 3 

όλα τα σημεία του διχτυοκλωβού. Όταν ολοκληρωθεί η επεξεργασία, τα δίχτυα 
στεγνώνουν με κρέμασμα, σε θερμοκρασία περιβάλλοντος. 
Οι εμβαπτισμένοι  διχτυοκλωβοί πρέπει να παραμείνουν κενοί στη θάλασσα για 72 ώρες 
πριν χρησιμοποιηθούν.  

 
13. Φάσμα δράσης: 

 

ΠΕΔΙΟ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΣΤΟΧΟΙ ΔΟΣΕΙΣ ΧΡΟΝΟΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

Δίχτυα 
ιχθυοκαλλιέργειας 

Φύκη και άλγη. 0,8L/ 
Kgr διχτυού 

Καθ΄ όλη τη διάρκεια 
του χρόνου. 

 
Επισήμανση σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 

 
14. Εικονογράμματα κινδύνου:  
 

           

 
15. Προειδοποιητική λέξη: Προσοχή 
 
16. Δηλώσεις επικινδυνότητας: 

H411 Τοξικό για υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις. 
 

17. Δηλώσεις προφύλαξης:  
P101 Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του προϊόντος 
ή την ετικέτα. 
P102 Μακριά από παιδιά  
Ρ273 Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον. 
P391 Μαζέψτε τη χυμένη ποσότητα 
P501 Διάθεση του περιεχομένου/ περιέκτη σύμφωνα με τους εθνικούς και τοπικούς 
κανονισμούς. 
 

18. Πρώτες Βοήθειες:  
Όπως αναφέρονται στο Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας του Σκευάσματος. (MSDS) 
Αντίδοτο: Δεν υπάρχει. Ακολουθείστε συμπτωματική θεραπεία 
Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 7793777 

 
 

ΑΔΑ: 9Β5Υ4653ΠΓ-79Α



\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΕΘΝΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\THRAKON\SV-883\SV-883.doc 4 

19. Χρονική σταθερότητα του σκευάσματος: 
Στην αρχική κλειστή του συσκευασία σε δροσερό και ξηρό μέρος (5-35⁰C) για 6 μήνες. 
 

20. Καταστήματα πώλησης: - 
 

ΙΙ. Κείμενο Ετικέτας: 
α. Να είναι σύμφωνο με το άρθρο 69 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 και με την 

παρούσα απόφαση. 
β. Για κάθε συσκευασία, πριν από τη διάθεσή της στην Ελληνική αγορά, να προσκομίζεται 

στην Υπηρεσία η τελική ετικέτα της. 
 

ΙΙΙ. Mε την επιφύλαξη του άρθρο 89 παρ. 2 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012, η παρούσα 
έγκριση ισχύει: 

Α) μέχρι να εγκριθεί η δραστική ουσία pyrithione zinc που περιέχεται στο SV-883, για ΤΠ21 
και συγκεκριμένα έως την ημερομηνία έγκρισής της που θα ορίζει ο εκτελεστικός 
κανονισμός της επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 9 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

Β) μέχρι να εκδοθεί η έγκριση του προϊόντος, σύμφωνα με τον ως άνω κανονισμό σε 
περίπτωση συμμόρφωσης του κατόχου με το άρθρο 89, παρ. 3 αυτού. 

 
 

 O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘ. ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
κ.α.α 

 
 

 Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 
 

ΑΔΑ: 9Β5Υ4653ΠΓ-79Α


		2020-05-20T13:06:40+0300
	Athens




